Quaquidem requisicione sive protestacione presentata et lecta, ut supradictum et prefa[tis 
honora]bilibus procuratoribus et administratoribus, incontinenti, dicti iurati, nominibus predictis, 
petierunt et requisiverunt de predictis sibi, eisdem nominibus, fieri et tradi instrumentum publicum 
per notarium supra et infrascriptum, dicti tamen procuratores et administratores [±7 requi]siverunt 
de predictis copiam et transsumptum eis dari et tradi, que fuit dicto honorabili Bartholomeo 
Oliverii, recipienti nomine suo et dicti conprocuratoris et conadministratoris sui, paulo post, hac 
dicta die martis, tradita per me, scriptoris [±12] instanti dicti honorabiles procuratores et 
administratores non divertendo ad alios actus, in presencia mei, dicti scriptoris, et testium 
predictorum, dixerunt sequencia verba: 

«E nos, axí com a procuradors e almoyners, fem mana[ment] a els [±10] d’els matex, que no obesquen los 
manaments de mossèn en Bernat ne de sos officials en res qui sia preiudici a la dita Almoyna, sots pena del segrament 
e de l’homenatge.»  

Dixerunt etiam dicti honorabili[±15] quod ipsi volebant habere acordiu<m> super predictis et 
quod habito ipso acordio ipsi responderunt predictis, prout de iure et racione esset faciendum. Et 
hoc petierunt in fine predictorum inseri et apponi, et de predictis omnibus et singulis [±15] 
publicum [instrumentum] per notarium supra et infrascriptum.  

Post hoc autem die mercurii, nona die dictorum mensis et anni, in presencia mei, dicti scriptoris, et 
in presencia etiam Mathei Calderons, illuminatoris, civis Barchinone [±24] Barchinone, testium ad 
hoc specialiter vocatorum, discretus Raymundus de Goltres, prebiter beneficiatus in dicta Sede, 
nomine et pro parte, ut asseruit, dictorum honorabilium procuratorum et administratorum, obtulit 
ad predicta [±25] residenti quandam responsionem scriptam in quadam papiri cedula, cuius tenor 
talis est: 

«A les coses requestes e protestades per los dits protestants respon la part dels dits administradors [±37] los dits 
administradors e la dita Almoyna, en quant emperò fan per ells e la dita Almoyna [±2] son dret confessen aquelles 
dients que bé saben los dits protestants e la lur [±28] acostumat haver en els e lurs béns el exercici de jurisdicció que 
la dita Almoyna per sos officials ha exercir en els e lurs béns. E saben de quina e qual jurisdicció lo senyor rey per 
[±28] del qual lo dit honorable mossèn Bernat de Fortià succehex, per què los dits protestants e lur [±13] de 
respondre a cascú dels dits senyors e officials lurs de ço que és lur [±30] de no fer àvol fe a la dita Almoyna e se’n 
guardaran, si a Déu plaurà. E si a la dita Almoyna és feta alcuna novació ho oppressió sobre alscuns dels drets que 
ha en lo castell e terme de [Ciges] [±18] los dits administradors provehiran e provehexen sobre aquells ço que per 
justícia hi poden e deuen e [±4]tan fer».  

Et hanc responsionem petunt continuari predictis per notarium, etcetera. Quaquidem 
responsionem [±25] supradictum incontinenti dictus Raymundus de Goltres, nomine et ex parte 
dictorum honorabilium administratorum, petit hoc continuarii predictis et de omnibus et singulis 
antedictis dictis honorabilibus [±20] fieri [±5] publicum instrumentum, per notarium supra et 
infrascriptum.  

Acta fuerunt hec diebus, anno locisque predictis presenti me, dicto scriptore iurato, et testibus, ut 
predicitur, supradictis. 
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Sig(signe)num mei, Anthonii Stapera, scriptoris iuratis, [±6] de mandato dicti notarii unacum testibus 
supradictis premissis omnibus et singulis, prout superius continetur interfui et hec scripsi. 

Sig(signe)num Petri de Sala, notarii publici Barchinone, qui hec scribi fecit et clausit. 
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1386, desembre, 30. Girona 

Donació “inter vivos”. L’infant Joan, governador general, duc de Girona i comte de Cervera, fa 
donació “inter vivos” a Violant de Bar, muller seva, de totes les viles, castells, llocs, masos, bordes 
i possesions, rendes, joies d’or i argent, perles i pedres precioses i altres béns mobles, immobles i 
semovents que han estat requisats a la reina Sibil·la, el seu germà Bernat de Fortià, Hug Roger II 
de Pallars, Berenguer d’Abella, Huguet d’Anglesola, Berenguer de Vilaragut, Bernat de 
Senesterra, Bernat de Vilademany, Berenguer Barutell, Pere de Planella, cavaller, Pere Desvall, 
tresorer del rei Pere, Roger de Medalla, Joan Togores, donzell, Bartomeu Llunes, Antoni de 
Naves, escrivà de porció, Guillem Ponç, lloctinent de protonotari, Bernat Metge, escrivent de 
l’infant Joan, Pere Comte, doctor en lleis i altres oficials, domèstics i familiars, acusats de crim de 
lesa majestat. 
ACB, 4-70-40. Es tracta d’un trasllat realitzat el 12 d’agost de 1390 per Pere de Colls, notari 
públic de Barcelona per autoritat reial. 

Hoc est translatum fideliter sumptum a quodam publico instrumento per serenissumum dominum 
Johannem, Dei gratia regem Aragonum, nunc regnante, tempre quo erat infans facto suoque sigillo 
pende munito, cuiusquidem instrumenti tenor talis est:  

«Noverint universi quod nos, infans Johannes, serenissimi domini regis primogenitus, eiusque 
regnorum et terrarum generalis gubernator, dux Gerunde et comes Cervarie, quia illustris Sibilia, 
regina Aragonum, ipsius domini regis consors, et Bernardus de Fortiano, miles eius frater, necnon 
nobilis Hugo, comes Pallariensis, Berengarius de Apilia, Huguetus de Angularia, Berengarius de 
Vilariacuto, Bernardus de Senesterra, Bernardus de Vilademagno, Berengarius Barutelli, Petrus de 
Planella, milites, Petrus de Valls, ipsius domini regis olim thesaurarius, Rotgerius de Medalia, 
Johannes Togores, domicelli, Bartholomeus Lunes, Anthonius de Naves, ipsius regine scriptor 
porcionis, Guilelmus Poncii, dicti domini regis locumtenens prothonotarius, Bernardus Medici, 
scriptor noster, et Petrus Comitis, legum doctor, et nonnulli alii officiales, domestici et familiares, 
tam ipsius domini regis quam nostri, et alii apud nos de nonnullis et diversis ac enormibus 
criminibus, excessibus et delictis et specialiter de criminibus prodicionis bausie et lese magestatis 
contra nostram propriam personam, aliisque criminibus generum diversorum diversi mode et in 
pluribus actibus per eos et eorum quemlibet, ut dicitur, commissis et multifacie multisque modis 
perpetratis apud nos sunt delati, inculpati, denunciati et etiam acusati, de quibus omnibus et singulis 
supradictis per supranominatos et quemlibet eorum, ut dicitur, comissis et perpetratis noster animus 
est diversi mode informatus intantum quod ex ipsorum demiteris sint nostre correccionis atuleo 
graviter puniendi, eorumque res et bona intendimus fisco nostro esse et merito confiscanda seu 
eciam applicanda, et quia redditus et iura per nos vobis, inclite infantisse Yolandi, coniugi nostre 
carissime, pro sumptibus vobis et curie vestre incumbentibus assignata non sufficiunt nec sufficere 
possunt decencia vestri status inspecta. Ideo, quia tenemur et sumus constricti onera matrimonii 
supportare, tenore presentis, bono animo et spontanea voluntate ac graciose, ex causis predictis et 
alia eis, via, modo et forma quibus melius valere possit et tenere, donacione irrevocabili inter vivos, 
donamus et concedimus vobis, dicte coniugi nostre, et vestris perpetuo ad omnes voluntates 
vestras, libere faciendas omnes et singulas villas, castra et loca, mansos, bordas et possessiones, 
redditus, exitus et proventus, jocalia argenti et auri, perulas ac lapides preciosos et res ac alia 
quecumque bona mobilia, inmobilia et semovencia et iura quecumque et quocunque nomine 
censeantur dicte Sibilie, regine, et omnium aliorum supranominatorum et cuiuslibet ipsorum et 
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aliorum, siqui sunt, in predictis criminibus aut eorum aliquo culpabiles seu obnoxii, et totum ius et 
quitquid et quantum iuris nobis in eisdem vel eorum aliquo nunc et eciam in futurum competit seu 
competere potest et potuerit in futurum racione dictorum criminum aut eorum aliquo seu alia 
quacumque racione seu causa sit, quod vos, dicta inclita infantissa consors nostra carissima, virtute 
presentis donacionis, quam vobis nunc pro tunc et econverso facimus, omnia et singula ipsa bona 
et iura predictorum delatorum et cuiuslibet eorum et aliorum si emerserint seu appariterint pro 
predictis possitis et valeatis per vos, seu officiales domesticos et procuratores vestros, petere, 
exigere, recipere, apprehendere et habere, seu peti, exigi et apprehendi, facere vestrisque utilitatibus 
applicare et de eis vestras omnimodas facere voluntates, tanquam de re vestra propria. Dantes et 
cedentes vobis et vestris in et super predictis omnibus et singulis que vobis damus omnia et singula 
iura nostra, acciones, voces et vices nostras reales et personales mixtas, utiles et directas, ordinarias 
et extraordinarias et alias quascumque nobis competentes et competencia et competere debentes et 
debencia quovis modo in eisdem et contra quascumque personas, racione seu occasione eorum. 
Quibus iuribus, vocibus, vicibus et accionibus supradictis nunc et in futurum possitis per vos, 
officiales et procuratores vestros uti, agere et experiri in iudicio et extra et alia facere et exercere 
quecumque et quemadmodum nos poteramus ante huiusmodi donacionem et iurium cessionem et 
possemus nunc et etiam postea quandocunque. Nos, enim, facimus et constituimus vos, dictam 
consortem nostram, in hiis dominam et procuratricem ut in rem vestram propriam ad faciendum 
inde vestre libitum voluntatis. Mandantesque, de certa sciencia et expresse tenore huiusmodi 
instrumenti, vicemgerentis especiale in hac parte omnibus et singulis personis cuiuscumque 
condicionibus, status, preheminencie, dignitatis aut legis existant quorum interest et interesse potest 
et poterit, sub ire et indignacionis nostre incursu, quantum de predictis omnibus et singulis vobis 
eidem nostre consorti et quibus volueritis respondeant, pareant et obediant, responderi, pareri et 
obidiri faciant tanquam nobis. Promitentes dictam donacionem et iurium cessionem quas pro 
insinuatis haberi volumus et iubemus habere ratam, gratam atque firmam perpetuo et nullo tempore 
revocare racione ingratitudinis nec alia. Renunciantes quantum ad hec ex certa sciencia et consulte 
legi sive iuri donacionem inter virum et uxorem fieri prohibenti, necnon et omnibus legibus, 
iuribus, constitucionibus et consuetudinibus atque foris hiis obviantibus seu contrafacientibus 
quovismodo supplentes ac tollentes ex nostre plenitudine potestatis omnem defectum siquis de iure 
vel de facto pretextu debite solemnitatis omnisse vel alia posset impingi seu opponi qualitercunque 
et quomodocumque in predictis vel aliquo eorundem.  

Quod est actum in civitate Gerunde, dia tricesima mensis decembris, anno a nativitate Domini 
millesimo trecentesimo octuagesimo septimo. Ffranciscus ça Costa.  

Signum (signe) infantis Johannis, serenissimi domini regis primogeniti, eiusque regnorum et terrarum 
generalis gubernatoris, qui hec laudamus, concedimus et firmamus.  

Testes fuerunt presentes nobilis Eximinus Petri de Arenosio, Berengarius de Perapertusa, alia de 
Sitafano, milites, Ffranciscus d’Aranda et Bernardus Margariti, domicelli. 

Sig(signe)num mei, Galcerandi de Ortigiis, dicti domini infantis prothonotarii regiaque auctoritate 
notarii publici per totam terram et dominacionem regiam, qui predictis interfueri et hec scribi feci et 
cum raso et correcto in lineis tercia, ubi dicitur «olim the»; et in quarta, ubi raditur «nostri et alii»; et 
in quinta, ubi legitur «quemlibet ut dicitur»; et in VIª ubi corrigitur «quemlibet eorum ut dicitur et 
alibi in eadem diversimode»; et eciam in ipsa sexta linea alibi, ubi videtur «intantum quod ex 
ipsorum denveritis sunt nostre correccionis atuleo graviter puniendi eorumque res et bona 
intendimus fisco nostro esse et mitere confiscanda seu eciam»; et in VIIª, ubi cernitur «applicanda»; 
et in XIXª, ubi prospicitur «atque foris hiis obviantibus seu clausi».» 

Sig+num nos, Guillemi de Sancto Clemento, vicarii Barchinone et Vallensis, qui huic translato ab 
eius originali fideliter sumpto et cum eodem veraciter comprobato non viciato nec in aliqua sui 
parte suspecto, ex parte dominis regis et auctoritate offici quo fungimur auctoritatem imprenditus 
pariter decimus ut huiusmodi translato tanquam suo originali in iudicio et extra plena ab omnibus 
impendatur fides apositum manu mei, Arnaldi de Millanis, regia auctoritate notari publici, in cuius 
posse prefatus honorabilis vicario volente discreto Anthonio ça Plana, notario et scriba curie 
prelibati honorabili vicarii, negocio occupato, hanc fiat firmam XIIª die julii, anno a Nativitate 
Domini millessimo trecentesimo nonagesimo, presentibus testibus discreto Berengario de 
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Villafrancha, notario, et Jacobo Rotundi, scriptore. Et ideo ego, notarius predictus, hec scripsi et 
hoc meum hic apposui sig(signe)num. 

Sig(signe)num Petri de Collibus, auctoritate regia notarii publici Barchinone, qui hoc translatum a 
suo originali fideliter sumptum et cum eodem de verbo ad verbum legittime comprobatum scribi 
fecit, et postea auctenticatum per honorabilem vicarium Barchinone et Vallensis, ut supra patet, 
clausit, duodecima die mensis augusti, anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo 
nonagesimo, cum litteris in raso positis, in linea duodecima, ubi dicitur «inmobilia et semovencia et 
iura quecumque»; et in linea XIIIª, ubi scribitur «Sibilie regine»; et in vicesima quinta linea, ubi 
corrigitur «seu»; et in linea XXVIª ubi dicitur «infantis»; et in XXVIIIª linea, ubi continetur «infantis»; 
et in prima linea presentis clausure, ubi dicitur «legittime». 

261 

1387, gener, 4 

Crida. El saig de la vila fa saber, per manament de Romeu Solces, procurador de l’Almoina al castell de 
Sitges, que tothom qui degui forment o ordi de cens, capons, gallines o diners de cens, vi de cens o de 
lloçol o de dret, o polls, verema o blat de delme, pagués en l’espai de 15 dies. 

 ACB, Pia Almoina, Sitges, Llibre de cort, caixa 1372-1391, llibre 1385-91, f.22r. Es fa una 
crida semblant el 8 de setembre de 1387 (f.47r). 

Ara hoiats què us fas a saber a tothom generallment, per manament del discret en Romeu Solçes, 
procurador dels senyors almoyners, aministradós e ragidós de la honrada Almoyna dels pobres de la 
Seu de Barchelona, que fa manament a tothom generallment a veu de questa pública crida, qui deïa 
cens de forment ho d'ordi, de capons ho de gallnes, diners de cens ho cortés de vi de cens, o de 
loseu ho de dret, que deïen pagar a la dita Almoyna, o pols de deuma, vanema ho blat de deuma, 
que dins aspay de XV dies primers vinent ho ajés a pagar sote pena de la dobla, sens tota merçè hos 
sien ab ells avenguts. 

262 

1387, gener, 4 

Crida. El saig de la vila fa saber, per manament del batlle del castell, que tothom que tingui barrals o 
altres mesures marcats amb un senyal diferent al de l’Almoina, els porti durant tot el dia al castell 
de Sitges. 

 ACB, Pia Almoina, Sitges, Llibre de cort, caixa 1372-1391, llibre 1385-91, f.22r 

Ara hoiats què us fas a saber, per manament del batla del castell de Ciges per la honrada Almoyna 
dels pobres de la Seu de Barchelona, que tot hom qui tinga barrals ho qualssevuya mesures hon haia 
alcun seyall part aquell de la Elmoyna, que per vuy tot dia les age aportar dins lo castell de Ciges, he 
açò sots pena de X sous. 
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263 

1387, gener, 21. Santa Maria de Pedralbes 

Definició. Sibil·la, viuda del rei Pere III, i el seu germà Bernat de Fortià renuncien a favor del rei Joan 
I a tots els drets que tenien sobre castells, viles, llocs, valls, serres i muntanyes, altars, alcaldies, 
castellanies i jurisdiccions altes i baixes que posseeixen al regne d’Aragó o al principat de 
Catalunya o en qualsevol altre lloc. 

 ACB, 4-70-379.  Es tracta d’un trasllat realitzat el 12 de juliol de 1390 per Joan Eiximenis, 
notari públic de Barcelona. 

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam publico instrumento tenoris sequentis:  

«Pateat universis et singulis quod nos, Sibilia, domini Petri, regis Aragone bone memorie relicta, et 
Bernardus de Fortiano, miles frater germanus eiusdem, attendentes quod nobis, pridem in castro 
Sancti Martini de Ruppe, vicarie Penitensis constitutis, posuimus et misimus nos personaliter et 
libere et absolute cum omnibus bonis nostris in manu et posse incliti domini infantis Martini, fratris 
et tunc locumtenentis vestri illustrissimi principis et domini domini Johannis, Dei gratia regis 
Aragone nunc regnantis nomine, vestri dicti domini regis recipientis ad faciendam de personis et 
bonis nostris vestras in omnibus voluntates. Attendentes inquam vos dictum dominum regem ad 
maiorem et pleniorem correboracionem predictorum voluisse et ordinasse per nos vobis ulterius 
fieri absolucionem, cessionem et alia infrascripta. Idcirco eadem nos complere volentes ex certa 
sciencia et mente deliberata damus, cedimus et mandamus, absoluimus, diffinimus, remittimus et 
relaxamus ex causis premissis et alia eis via, modo et forma quibus melius, tucius, caucius fieri et 
valere possit et tenere tam de iure quam aliter quoquomodo vobis, dicto illustrissimo domino 
Johanni, regi Aragone nunc regnanti, et vestris et quibus velitis et in vos et vestros et quos volueritis 
transferimus et transportamus perpetuo omnia iura et omnes acciones reales et personales, utiles et 
directas, ordinarias et extraordinarias et mixtas et alias quascumque. Necnon et omnes vices ac 
voces nostras et que nobis et alteri nostrum competant et spectant et comptere et spectare possunt 
et debent in et super omnibus et singulis castris villis, locis, vallibus, serris et montaneis, altariis et 
alcaydis, castellaniis et jurisdiccionibus altis et baxiis et aliis quibuslibet cuiusvis speciey seu generis 
existant que nos habemus et possidemus tam in regnis Aragone et Valentie quam in Principatu 
Cathalonie quam in aliis partibus donacioni vestre subiectis et tam ratione vel occasione 
quorumcumque empcionum per nos vel alterum nostrum seu alios nomine nostro seu alterius 
nostrum factarum quam racionem quarumvis donacionem, cessionem, adquisicionem et 
translacionem nobis seu nostrum alteri per quasvis personas cuiusvis dignitatis, status et condicionis 
seu preheminencie existant hactenus factarum quam aliis quibuscumque titulis et omnibus iuribus, 
contractibus seu quasi contractibus, modis, formis atque causis quocumque nomine censeantur. 
Item et in omnibus et singulis censibus, redditibus, proventibus, obvencionibus, emolumentis et 
iuribus quibuscumque ipsorum castrorum, villarum, locorum, vallium, serrarum, montanearum, 
altariarum, alcaydiarum, castellaniarum et iurisdiccionume et cuiuslibet ipsorum. Et in hominibus et 
feminis habitantibus et habitaturis in eisdem castris, villis, locis, iurisdiccionibus et aliis predictis. 
Quibus iuribus et accionibus, vicibus et vocibus nostris predictis possitis vos, dictus dominus rex, et 
vestri et quos volueritis uti et experiri agendo scilicet et respondendo, deffendendo, excipiendo, 
proponendo et replicando et predicta omnia et singula petendo, exigendo, recipiendo et ad manus 
vestras et vestrorum et quorum volueritis apprehendendo seu peti, exigi, recipi et apprehendi, 
faciendo et inde vestras vestrorumque voluntates inde libere faciendo. Et omnia alia faciendo et 
libere exercendo quecumque et quemadmodum nos et utrique nostrum peteramus et peterat ante 
huiusmodi iurium cessionem, absolucionem, diffinicionem, remissionem et transportacionem et 
possemus nunc et etiam postea quandocumque. Nos enim facimus et constituimus vos, dictum 
dominum regem, et vestros et quos volueritis dominos et procuratores in rem vestram propriam et 
vos, dictum dominum regem, et vestros et quos volueritis in locum et ius nostrum in hiis omnibus 
et singulis ponimus et statuimus ad faciendum inde vestre libitum voluntatis sine contradiccione et 
impedimento nostri et nostrorum et alterius cuiusquam. Et extrahimus predicta omnia et singula de 
iure, dominio, senioratico et posse nostri et nostrorum. Eademque omnia et singula in vestri 
vestrorumque ius, dominum, senioraticum et posse mittimus et transferimus irrevocabiliter pleno 
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iure ad habendum, tenendum, percipiendum et possidendum et ad omnem vestram vestrorumque 
et quorum volueritis voluntatem inde libere faciendum. Et volumus et consentimus et damus ac 
concedimus vobis et vestris et quibus volueritis plenum posse et liberam et plenariam potestatem 
quod quandocumque et quocienscumque volueritis et voluerint possitis et possint absque obstaculo 
et contradiccione nostri et utrique nostrum et nostrorum et alterius cuiuscumque possessionem 
predictorum omnium et singulorum corporalem seu quasi apprehendere seu apprehendi facere per 
illum seu illos quos volueritis et apprehensam penes vos et vestros in hiis successores et quos 
volueritis licite retinere. Nos vero interim donech ipsam possessionem corporalem et quasi 
predictorum omnium et singulorum apprehenderitis seu apprehenderint, ut est dictum, 
constituimus nos et nostrum vestrumque et omnia et singula pro vobis et eis precario nomine 
possidere seu quasi. Volentes et consentientes quod vigore horum verborum et ex iuris disposicione 
et alia ipsa possessio premissorum et singulorum sit et habeatur ac censeatur haberi in vos dictum 
dominum regem et vestros et quos volueritis pro translata et transportata sicuti et quemadmodum 
per nos et nostros utrumque esset realiter et de facto vobis seu vestris et quibus volueritis seu 
vestro vel eorum legitimo procuratori tradita de eisdem. Et nichilominus exeuntes et spoliantes nos 
et nostros omnino et expresse ab omnibus supradictis et singulis et ea in vos et vestros et quos 
volueritis perpetuo transferentes et transportantes prout melius et plenius possit fieri sive dici et 
cum presenti publico instrumento plenarie valituro vicem in hac parte especiale gerenti notifficantes 
et intimantes omnia et singula supradicta omnibus et singulis officialibus, militibus et dominabus, 
hominibus et feminis cuiusvis condicionis et status existant in dictis villis, castris, locis, vallibus, 
serris, montaneis, altaris et alcaydiis, castellanis et iurisdiccionibus infra terminos et territoria eorum 
et earum habitantibus et degentibus et habitaturis et aliis et singulis quibusvis personis quarum 
interest et intererit et interesse postest et poterit quomodolibet infuturum dicimus, precipimus et 
mandamus de certa sciencia et consulte eisdem et eorum singulis quarum amodo habeant et teneant 
et proclament vos, dictum regem, et vestros et quem seu quos volueritis pro dominis eorum 
vobisque et vestris et quibus volueritis pareant et obediant. Et de predictis et singulis conpendeant 
et satisfaciant in omnibus et per omnia prout nobis et utrique seu alteri et nostrum parere, obedire, 
compendere et satisfacere tenebantur, necnon iuramenta, homagia, fidelitates et securitates 
quascumque vobis et quibus volueritis seu vestro vel eorum procuratori nomine vestro seu eorum 
recipienti, faciant et prestent, prout nobis seu alteri nostrum seu procuratori seu procuratoribus 
nostris et alterius nostrum facerant et presiterant aut prestare seu facere tenebantur. Et nos et 
nostrum utrumque nunc per tunc et extunc pronunc ipsos milites et dominas et homines et feminas 
et quasvis personas proinde nobis vel alteri nostrum astrictas seu obligatas ab omnibus iuramentis, 
homagiis, fidelitatibus, securitatibus et aliis quibuscumque quibus nobis et alteri nostrum essent 
astricti et quomodolibet obligati absolvimus, diffinimus et liberamus et proabsolutis et liberatis eos 
ab inde haberi volumus et censari serie cum presenti. Has itaque absolucionem, diffinicionem, 
translacionem seu transportacionem et iurium cessionem et alia supradicta omnia et singula facimus 
nos, dicti Sibilia et Bernardus de Fortiano, eius frater germanus, vobis, illustrissimo domino regi 
Aragone nunc regnanti, et vestris et cui sive quibus velitis perpetuo de predictis omnibus et singulis, 
sicut melius, firmus, caucius et securius fieri et dici potest et intelligi ad omne comodum sanum et 
bonum intellectum vestri et vestrorum in hiis successorum ac pure, libere et absolute et sine omni 
condicione et retencione nostri et nostrorum. Promittentes bona fide quod predicta omnia et 
singula semper rata, grata, valida atque firma habebimus tenebimus et observabimus et non 
contrafaciemus vel veniemus nec contrafacere seu venire possimus aliquo iure causa vel etiam 
racione. Renunciantes quantum ad hec ex certa sciencia et consulte legi sive iuri prohibenti 
cessionem fieri in potencioni et omni alii legi, iuri, usui, constitucioni, racioni et consuetudini 
predictis adversantibus quoquomodo. Et ut predicta omnia et singula validieri vinculo fulciantur 
iuramus in animabus nostris per dominum Deum et Sancta quatuor Evangelia manibus nostris 
corporaliter tacta, predicta omnia et singula tenere et observare et non contrafacere vel venire aliqua 
racione, modo seu causa. Hec igitur omnia et singula, prout superius dicta sunt et expressa facimus, 
paciscimur et promittimus nos, dicti Sibilia, dicti domini Petri bone memorie regis Aragone relicta, 
et Bernardus de Fortiano vobis, excellentissimo principi et domino domino Johanni, Dei gratia 
nunc regi Aragone supradicto, et vestris in hiis successoribus in manu et posse vestri notari 
infrascripti, ut publice persone, pro eo et suis et personis omnibus et singulis quarum interest et 
intererit recipientis et paciscientis ac etiam legitime stipulantis. Et volumus quod de hiis fiant et 
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tradantur vobis dicto domino regi, et vestris et quibus volueritis et aliis quorum interesit unum et 
plura publicum et publica consimilia instrumenta per vos notario infrascriptum.  

Quod est actum apud monasterium Sancte Marie de Pedralbis, territorii Barchinone, vicesima prima 
die januarii, anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo septimo.  

Sig++na Sibilie, dicti domini regis Petri relicte, et Bernardi de Fortiano predictorum, qui hec 
laudamus, firmamus et iuramus die et anno et loco predictis, presentibus venerabili Petro Fabruarii, 
milite, Petro Roure, Ffrancisco Pericatii, notario, Petro de Ortis, notario Barchinone, Antonio 
Rosar et Petro Sechanelli, pro testibus ad hec vocatis specialiter et assumptis.  

Ego, Petrus de Ortis, notarius Barchinone predictus, qui premissis ut testis interfui manu propria 
me subscribo.  

Ego Ffranciscus Pericatii, notarius Barchinone predictus qui premissis tanquam testis interfui hic 
manu propria me subscribo.  

Sig(signe)num mei, Petri de Besanta, prothonotarii et secretarii illustri<ssi>me domine regine 
consortis serenissimi domini regis Dei gratia nunc regnantis regiaque auctoritate notarii publici per 
totam terram et dominacionem suam, qui premissis unacum testibus supradictis interfui et scribi 
feci et clausi cum litteris supprapositis in linea prima ubi dicitus et; et in linea quarta ubi continetur 
dicto; et in linea vicesima tercia ubi scribitus et cum rasoque et emendato in linea quartadecima ubi 
prospicitur de.» 

Sig(signe)num Jacobi Justi, auctoritate regia notari publici Barchinone, testis. 

Sig(signe)num Johannis Parayada, auctoritate regia notarii publici Barchinone, testis. 

Sig+num Guilelmi de Sancto Clemente, vicarii Barchinone et Vallensis, qui hanc translato ab 
originali suo non viciato nec cancellato fideliter sumpto et cum eodem comprobato. Ex parte 
domini regis auctoritate oficii quo fungimur auctoritatem nostram impendendo et deteientum ut 
huiusmodi translato tanquam originali suo in iudicio et extra fides ab omnibus impendatur 
appositum manu mei Berengarii de Villafrancha, auctoritate regia notarii publici Barchinone, in 
cuius posse dictus vicarius volente discreto Anthonio ça Plana conotario nostro et scriba curie dicti 
vicarii negociis occupato hanc firmam fecit XIIª die julii, anno a Nativitate Domini Mº CCCº 
nonagesimo, presentibus testibus Jacobo Baroni et Jacobo Redoni, scriptoribus Barchinone. Et ideo 
ego, dictus notarius hec scripsi et hoc meum hic apposui sig(signe)num. 

Sig(signe)num Johannis Eximini, auctoritate regia notari publici Barchinone, qui hoc translatum ab 
originali suo fideliter sumptum. Et cum eodem de verbo ad verbum legitime comprobatum scribi 
fecit et auctoritzatum per dictum honorabilem vicarium ut super patet clausit die XIIª mensis julii, 
anno a Nativitate Domini Mº CCCº nonagesimo.